Военному комиссару района
Председателю комиссии по постановке граждан на воинский учет

Адрес военкомата

Копия:

 Военному комиссару Санкт-Петербурга
190121, СПб, Английский пр.,8/10

Вашего субъекта Федерации

От родителей допризывника ФИО

Адрес для ответа
З А Я В Л Е Н И Е
об уважительной причине неявки по повестке

Я, ФИО, являюсь матерью (отцом) несовершеннолетнего гражданина ФИО год рождения, подлежащего первоначальной постановке на воинский учет.

 Сообщаю Вам о том, что по повестке (указать № и дату повестки) установленной (неустановленной) формы  мой сын явиться не может, в связи с (указать уважительную причину). По мере его выздоровления Вы будете уведомлены дополнительно.
Также уведомляю Вас о том, что сроки и порядок мероприятий по постановке на воинский учет нам известны.
На основании вышеизложенного,

Прошу Вас:

· Приобщить данное заявление к моему личному делу призывника;

· Ответить на данное заявление по существу в установленный законом срок.

Копия справки (выписки, больничного листа, иного документа) будет представлена позднее.

С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.